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BORDI PER IDENTIFIKIMIN E NXENSEVE ME SITUATE TE HANDICAP 

AI SENSI DEL DPCM N. 185 DEL 23 FEBBRAIO 2006 
 
 
 

NJOFTIM PER FAMILJEN 
 

Me kete dokument, po ju dorzohet, ne tre kopje verbali i bordit mbikqyres, per vlerësimin e 
identifikimin e nxënëseve më hadicap.  
Jeni te ftuar:   
 
1) Të mbani ne dokumentacionin tuaj nje kopje te procesverbalit dorëzuara sot;  

2) Të dorëzoni se bashku me diagnozën funksionale, nje kopje te procesverbalit në  
"Institutin arsimor qe frekuenton djali/vajza juaj, ne mënyrë qe Institutet vete te 
përmbushin detyrimet e imponuara per mbeshtetjen, promovimin e integrimit shkollor 
(Mësuesi asistent jane ne ngarkim te zyres se shkolles e/o asistentit edukator qe eshte 
ne ngarkim te komunes se vendbanimit e buonot e shkolles paguhen nga Rajoni). Ne 
rast kërkese per certifikim per "mesues asistent" eshte ne detyren e drejtorit/drejtoreshes 
te shkolles te dërgojë nje kopje te procesverbalit dhe te diagnozes funksionale komunes 
te vendbanimit duke përdorur skeden e transmetimin nënshkruar nga familja;  

3) Të dorzoni nje kopje te procesverbalit tek Specialistët e Shërbimit (Njesia e 
Neurospikiatrisë te fëmijëve, IRCCS, konsultorit familjar ...), qe ka përgatitur certifikimin 
dhe diagnozen funksionale, bashkangjitur më zbatimin e vlerësimit.  

 
Ju kërkohet gjithashtu te kontrolloni skadimin e vlefshmërisë te vertetimit (qe gjeni ne fund te 
procesverbalit),ne menyre qe te bieni dakord brenda nje kohe te mjaftueshme e te beni nje 
vertifikim me sherbimet e specializuara mbi gjendjen klinike te fëmijës e te vlerësoni se 
bashku nevojat qe keni per te bere kërkesën per ripërseritjen e vertetimit tek ASST Papa 
Giovanni XXIII.  
 

Me respekt 

       

                    Il Responsabile  
                     Dr. Pietro Zoncheddu 
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